Post Constantinum Copronymum regnavit ejus filius ex Chazara annos quinque. Is porro magnis divitiis a patre sibi relictis liberalius utens, optimates sibi devinxit, et populo religiosus visus est et Deiparæ addictus monachisque, quorum quosdam in metropolis assumpsit.

Thematum præfecti cum populi conserta turba in urbem introeuntes, petierunt ut Constantinus, filius ejus, imperator designaretur. Hic propter fratres timens, illis contra obnitebatur. « Filius iste meus, aiebat, unicus mihi est, et quod postulatis exsequi vereor, ne si forte fato concesserim, illum adhuc ætate minimum e medio tollatis et alium urbis principem præficiatis. Illi cum jurejurando fidem faciunt alium ab ejus filio nullum ipsis imperaturum. Is in postulatis a Palmarum Dominica usque ad magnam feriam quintam perseverantibus, in die Parasceves præcepit ut in vivifica et veneranda ligna jurarent. Et juraverunt thematum et exteriorum ordinum præfecti et omnes urbis incolæ, præter Leonem et Constantinum et deductam ab eis sobolem se nullum unquam imperatorem suscepturos.

Et in magno Sabbato Eudocimum, fratrem ejus, nobilissimum renuntiavit, et cum utroque Cæsare, et tribus nobilissimis, et juniore Constantino ad Magnam Ecclesiam procedens, et quæ sunt moris exsecutus, cum patriarcha et filio in ambonem ascendit. Tum introeuntes universi populi ordines sponsiones suas scripto consignatas in sacra mensa imposuerunt. Imperator autem ad eos hæc verba fecit: « Ecce ex manu Christi et sanctæ Ecclesiæ filium meum excipitis. » Exclamaverunt omnes: « Fili Dei, esto fidejussor noster, ut e manu tua dominum Constantinum in imperatorem, eum incolumem seivaturi et mortem ejus gratia fortiter appetituri, excipimus. »

Postera luce, quæ magna Dominica fuit, coronatus est in Hippodromo ab ejus patre et patriarcha, coram populo universo, atque ita versus Magnam Ecclesiam imperator uterque cum duobus Cæsaribus et nobilissimis tribus processerunt.

Cum autem Arabes incursionem fecissent, misit imperator exercitum et magna victoria potitus est. Deinde ad Sophiana procedens ut Maiumam celebraret, mos enim erat ut ibi imperatores spolia reciperent.

Niceta e Slavis patriarcha mortuo, subrogatur ei A  
venerabilis Paulus, doctrina et virtute præstans, ge-  
nere Cyprius.

Imperatori delati sunt Theophaues, papias pa-  
latii, et cum eo cubicularii tres quasi sanctas et  
venerabiles imagines coluissent. Quod audiens,  
uudata in ipso delitescente impietate, eos incle-  
menter cæsos et cum ignominia traductos confes-  
sorum corona donavit.

Demum Aaron, Arabum rex, impressione facta  
in themata, et multis castris potitus, cum præda  
magna recessit.

Leo vero, cum insana in gemmas arderet libi-  
dine, coronam quoque Heraclii in magna æde de-  
dicatam concupivit, ablatamque gestavit in publi-  
cum progressus. Inde domum reverso caput ejus  
carbunculis graviter est affectum, vehementissima-  
que feбри correptus et prostratus, animam efflavit  
præmium sacrilegii justum consecutus.

#### CCLV. De cane et ejus domino.

Sub imperio Leonis, cum quidam solus, cane com-  
mitante, iter faceret, est a latrone, quales itinera  
solent insidere, interfectus. Latrone fuga se  
subducente, canis eo in loco permansit domini ca-  
daver custodiens. Forte alius quidam ea via per-  
gens supervenit cadaverque videns, motus miseri-  
cordia, tellure effossa sepeliit. Canis id officium per-  
gratum habuit seque ultro homini qui heri sui  
corporei justa reddiderat comitem ac servum ad-  
junxit. Erat autem is condicione caupo, et solebat  
canis iis qui cauponam intrarent excirentque adu-  
lari. Post aliquantum temporis accidit ut latro in  
cauponam intraret; quem canis agnoscens alla-  
travit inque ejus faciem insiliit. Hoc sæpius factum  
Dei instinctu apud multos suspicionem excitavit;  
ideo comprehensus et coram judice constitutus,  
cum facinus uti erat ab eo perpetratum confessus  
fuisse, morte multatus est.

#### CCLVI. Regnum Constantini et Irenes Atheniensis, ejus matris.

Post Leonem imperavit Constantinus, ejus filius, D  
cum matre sua Irene annos septem et decem. Sub  
eo pia doctrina cœpit libere doceri Deique verbum  
propagari et monasteria cum omni securitate et

<sup>66</sup> (6) Τοῦ δὲ Νικήτα πατριάρχου τοῦ ἀπὸ Σκιά-  
δων τεθνηκός, προ(168b)χειρίζεται (πατριάρχης  
Παῦλος ὁ τρίτος <sup>66</sup>, ὁ λόγος καὶ πράξει τετιμημένος,  
Κύπριος τῷ γένει.

<sup>67</sup> (7) Κατεμνησθὴ δὲ τῷ βασιλεῖ, ὡς ὅτι θεοφά-  
νης ὁ παπίας τοῦ παλατίου, καὶ κουδικουλάριοι  
τρεις σὺν αὐτῷ σέβονται καὶ προσκυνοῦσι τὰς ἁγίας  
εἰκόνας. Ὁ δὲ βασιλεὺς ταῦτα ἀκούσας καὶ τὴν ἐν  
αὐτῷ ἐγκεκρυμμένην κακίαν ἀπογυμνώσας, τούτους  
ἀνηλεῶς ἐτυψε καὶ λαθραίως φονεύσας ὁμολογητὰς  
ἐποίησεν.

(8) Ὁ δὲ Ἀαρὼν, ὁ τῶν Ἀράβων βασιλεὺς ἐξελ-  
θὼν ἐν τοῖς θέμασι καὶ κάστρα πολλὰ παραλαβὼν  
καὶ αἰχμαλωσίαν <sup>67</sup> ποιήσας, ὑπέστρεψε.

<sup>68</sup> (9) Ὁ δὲ Λέων λιθομανῆς ὑπάρχων λίαν, ἡρά-  
σθη τοῦ στέμματος Μαυρικίου καὶ λαβὼν ἐφόρεσεν  
αὐτὸ καὶ προῆλθεν. Ὑποστρέψαντος <sup>68</sup> δὲ ἀπηνθρα-  
κῶθη δεινῶς ἡ κεφαλὴ αὐτοῦ καὶ οὕτω σφοδρῶτα τῷ  
πυρετῷ συνεχόμενος <sup>68</sup> καὶ φθειρόμενος ἀπέδωκε τὴν  
ψυχὴν αὐτοῦ, τῆς ἱεροσουλίας τὰ ἐπιχειρήματα  
κοιτά-  
μενος.